

CASTILLA LA MANCHA. AÑO 2022

Operaciones no financieras. SEC 2010. Revisión Estadística 2019

Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros

Fecha de actualización: 29/09/2023

[Índice](#)

CÓDIGO	CONCEPTOS	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
	Total de ingresos	491	1.046	1.806	2.375	2.972	3.667	4.914	5.543	6.172	6.810	7.445	8.248
D.2+D.5+D.91	Impuestos	124	298	488	655	833	1.001	1.229	1.420	1.579	1.736	1.908	2.074
D.2	* Impuestos sobre la producción y las importaciones	0	45	98	136	183	222	258	312	343	371	410	443
D.211	- Impuestos del tipo valor añadido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D.212	- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D.214	- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones	0	44	95	133	177	216	252	302	333	361	397	430
D.29	- Otros impuestos sobre la producción	0	1	3	3	6	6	6	10	10	10	13	13
D.5	* Impuestos corrientes sobre la renta, el patrimonio, etc	124	248	372	496	620	744	930	1.058	1.182	1.306	1.431	1.555
D.91	* Impuestos sobre el capital	0	5	18	23	30	35	41	50	54	59	67	76
D.611+D.613	Cotizaciones sociales efectivas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D.612	Cotizaciones sociales imputadas	0	0	1	2	2	2	2	3	3	3	3	5
P.11+P.12+P.131	Venta de bienes y servicios	14	31	64	86	106	140	161	188	222	241	268	320
D.39+D.4+D.7	Otros ingresos corrientes	353	715	1.234	1.599	1.974	2.366	3.332	3.732	4.140	4.559	4.969	5.480
D.42+...+D.45	* Dividendos y otras rentas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D.41	* Intereses	0	0	1	1	1	1	2	2	2	4	4	5
D.73	* Transferencias entre AAPP	352	710	1.218	1.575	1.944	2.332	3.291	3.675	4.041	4.453	4.854	5.339
	* Resto de ingresos corrientes	1	5	15	23	29	33	39	55	97	102	111	136
D.92+D.99	Otros ingresos de capital	0	2	19	33	57	158	190	200	228	271	297	369
D.9_S13	* Transferencias entre AAPP	0	0	7	9	20	44	50	58	65	91	108	131
	* Resto de ingresos de capital	0	2	12	24	37	114	140	142	163	180	189	238
	Total de gastos	588	1.190	1.864	2.512	3.163	4.072	5.372	6.030	6.687	7.356	8.067	9.146
P.2	Consumos intermedios	104	211	331	432	542	652	758	849	964	1.070	1.179	1.317
D.1	Remuneración de asalariados	328	648	990	1.331	1.663	2.188	2.509	2.855	3.195	3.534	3.915	4.435
D.41	Intereses	7	12	20	29	36	43	51	60	68	82	93	108
D.62	Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie	4	8	22	39	50	63	72	81	90	101	116	147
D.632	Transferencias sociales en especie: producción adquirida en el mercado	88	190	292	402	512	634	738	843	948	1.053	1.165	1.309
D.3	Subvenciones	1	13	25	40	61	133	144	157	172	188	205	231
D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7	Otros gastos corrientes	9	24	41	66	83	95	784	829	847	869	885	992
D.73	* Transferencias corrientes entre AAPP	1	6	17	23	27	32	710	746	758	767	778	883
D.76	* Recursos propios de la UE basados en el IVA y la RNB	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	* Resto empleos corrientes	8	18	24	43	56	63	74	83	89	102	107	109
P.5+NP+D.92+D.99	Gasto de capital	47	84	143	173	216	264	316	356	403	459	509	607
P.5	* Formación bruta de capital	47	80	128	144	176	211	246	277	311	345	379	418
NP	* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
D.9_S13	* Transferencias de capital entre AAPP	0	0	2	2	3	4	12	15	16	17	17	31
	* Ayuda a la inversión y otras transferencias de capital (excepto entre AAPP)	0	4	13	27	37	49	58	64	76	97	113	158
B.9	TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACIÓN	-97	-144	-58	-137	-191	-405	-458	-487	-515	-546	-622	-898